АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗВЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.06.2017 года № 146
с. Разветье

Об утверждении перечня муниципальных услуг
Администрации Разветьевского сельсовета
Железногорского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 № 334-ФЗ «О внесении
изменений в Земельный кодекс Российской Федерации» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации, Федеральным законом от
27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесеции изменений в статью 26.3 Федерального закона
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 27.07.2010 г.
№210-ФЗ "Об организации предоставления государственных услуг",
Администрация Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской
области

1. Утвердить перечень муниципальных услуг Администрации Разветьевского
сельсовета Железногорского района Курской области согласно приложению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление от 15.12.2015 г. №374 «Об утверждении перечня муниципальных
услуг, предоставляемых структурными подразделениями и муниципальными
учреждениями Администрации Разветьевского сельсовета Железногорского
района считать утратившим силу.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Исп.А.Ю.Евдокимова
Тел.7-56-48

Глава Разветьевского сельсов
Железногорского района С.В.Чебанов

Приложение №1
к постановлению Г лавы Разветьевского сельсовета

Железногорского района от 01.06.2017 г. №146

Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых структурными подразделениями и муниципальными учреждениями

Администрации Разветьевского сельсовета Железногорского района

Реест
ровый
номер
муниц
ипаль

ной
услуг

и

Наименование муниципальной
услуги, функции

Наименование
органа местного
самоуправления
(структурного
подразделения

органа местного
самоуправления),

предоставляющего
муниципальную

услугу

Категории заявителей,
которым предоставляется

муниципальная услуга
(получатель

муниципальной услуги)

Контакты для
получения

дополнительно
й информации

Адрес
официального сайта

органа местного
самоуправления
(структурного
подразделения

органа местного
самоуправления),
ответственного за
предоставление
муниципальной

услуги

Нормативные
правовые акты,

регламентирующие
предоставление
муниципальной

услуги

1 2 3 4 6 7 8
1 Учет личных подсобных

хозяйств и ведение
похозяйственных книг на
территории МО
«Разветьевский сельсовет»
Железногорского района

администрация
Разветьевского

сельсовета

Физические и
юридические лица,

жители МО

7-56-48 Ьйр//га2Уе1е.ги Административный
регламент

предоставления
данной услуги

3 Предоставление информации
о порядке предоставления
жилищно-коммунальных
услуг населению

администрация
Разветьевского

сельсовета

Граждане, проживающие
на территории

муниципального
образования

7-56-48 ЬЦр//га2Уе1е.ги Административный
регламент

предоставления
данной услуги

5 Совершение нотариальных
действий на территории
Разветьевского сельсовета
Железногорского района

администрация
Разветьевский

сельсовета

физические и
юридические лица, на

территории Мо

7-56-48 Ьйр//га2Уе1;е.ги Административный
регламент

предоставления
данной услуги

7 «Назначение и выплата
пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные
должности муниципальной
службы Разветьевского
сельсовета Железногорского
района Курской области»

администрация
Разветьевского

сельсовета

Муниципальные
служащие, при наличии

муниципального стажа не
менее 15-ти лет

7-56-48 Ьйр//га2Уе1е.ги Административный
регламент

предоставления
данной услуги

8 «Осуществление отдельных
государственных полномочий
РФ, переданных органам
местного самоуправления, по
осуществлению первичного
воинского учёта граждан,
проживающих на территории
МО «Разветьевский
сельсовет» Железногорского
района Курской области»

администрация
Разветьевского

сельсовета

Физические лица 7-56-48 Ьйр//га2Уе{е.ги Административный
регламент

предоставления
данной услуги

9 «Организация работы
клубных формирований и
проведение культурно-
массовых мероприятий»

Муниципальное
казённое

учреждение
культуры

«Разветьевский
цдк»

Физические и
юридические лица,

жители МО

7-56-48 1Шр//га2Уе1;е.ги Административный
регламент

предоставления
данной услуги

10 Осуществление
муниципального контроля за
сохранностью автомобильных
дорог местного значения в
границах населённых пунктов

администрация
Разветьевского

сельсовета

Физические и
юридические лица,

жители МО

7-56-48 Ьйр//га2уе1е.ш Административный
регламент

предоставления
данной услуги

12 Об утверждении
Административного
регламента Администрации
Разветьевского сельсовета
Железногорского района по
предоставлению
муниципальной услуги
«Присвоение, изменения и

администрация
Разветьевского

сельсовета

Физические и
юридические лица,

жители МО

7- 56-48 ЬЦр//гагуе1:е.ги Административный
регламент

предоставления
данной услуги

аннулирование адресов»

>>

13 Об утверждении
Административного
регламента Администрации
Разветьевского сельсовета
Железногорского района по
предоставлению
муниципальной услуги
«Выдача справок, выписок из
домовых и похозяйственных

администрация
Разветьевского

сельсовета

Физические лица,
жители МО

7- 56-48 Ьйр//га2Уе1;е.ги Административный
регламент

предоставления
данной услуги

книг»